Islam memberikan perlakuan yang sama baik Muslim

maupun non-Muslim sebagai warga negara yang berhak memperoleh

hak-haknya (Al-Maududi, 1998: 10).

Rasulullah SAW bersabda: Aku wasiatkan kepada kamu sekalian

agar menjaga ahl al-dzimmah karena mereka adalah dzimmah

(tanggungan) Nabimu (Sulaiman, 1419/1999; 67). Dalam Surat Al-

Mumtahanah ayat 8,

ركُِمْ أانْ تابَاُّوهُ ينِ والَاْ يُُْرجُِوكُمْ مِنْ دِيَا ُ عانِ الهذِينا لَاْ يُ قااتلُِوكُمْ فِ الدِ مْ لَا ي ان ْهااكُمُ اللَّه
واتُ قْسِطُوا إلِايْهِمْ إِنه اللَّها يُُِبُّ الْمُقْسِطِينا

Allah tidak melarang kamu untuk berbuat baik dan Berlaku adil

terhadap orang-orang yang tiada memerangimu karena agama dan tidak

(pula) mengusir kamu dari negerimu. Sesungguhnya Allah menyukai

orang-orang yang Berlaku adil (QS. Al Mumtahanah; 8). Ayat tersebut

oleh Yusuf al-Qardhawi diartikan sebagai kewajiban kaum muslimin

untuk berbuat baik dan adil kepada seluruh manusia walau kafir

sekalipun dengan syarat ia tidak memerangi Islam (Qardhawi, 1413

H/1992 M: 4).